СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
sa or из № 3

г. Тирасполь

Об утверждении основных организационных
мероприятий в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах организаций на 2025 год

На основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 04 ноября 2017 года
№305-3-Vl «О гражданской обороне» (САЗ 17-45), Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 04 сентября 2019 года №323 «Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 19-34)
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 января 2022 года № 8 (САЗ 22-2), во исполнение Распоряжения
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2024 года №794р «Об
утверждении Плана основных организационных мероприятий в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и
безопасности людей на водный объектах Приднестровской Молдавской Республики на 2025
гол», в целях обеспечения планирования мероприятий по подготовке к ведению гражданской
обороны в подведомственных организациях,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям организаций, во исполнение пунктов 58, 62, 63 Положения о
гражданской обороне в Приднестровской Молдавской Республике в срок до 28 января 2025
года разработать Планы основных организационных мероприятий в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах организации (далее -  План).

2. Согласовать разработанные Планы в отделах по делам ГОиЧС государственных
администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики и представить
для дальнейшего согласования в Государственную службу по спорту ПМР до 28 января 2025
года.

3. Согласованные планы утвердить и представить по одному экземпляру в отделы по
делам ГОиЧС государственных администраций городов (районов) Приднестровской
Молдавской Республике и Государственную службу по спорту ПМР не позднее 03 февраля
2025 года.

4. При разработке Плана руководствоваться:
а) Методическими рекомендациями по организации планирования основных

организационных мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайной ситуации, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах в организациях на 2025 год (Приложение №1);

5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на
руководителей организаций.

Начальник В.Г. Соколенко